### **ſmerti⁹ pagan⁹**

p̄ius cū ydola quadā vice colēt. vñū  
oculū pdidit. 7 vñū man⁹ ariditatem  
incurrit. Qui dū ſe deos offenditſe putaret 7 ad  
templū ad orādū ydola p̄gēt. obſeruauit ei vir qui  
dā religioſus noīe ſauin⁹. qui cū vnde ſibi tāta  
accidit infirmitas reſiuit. Qui ait. Deos meos  
offendi et iō eos orare vado. vt q̄ mihi abſtulerūt  
irati. reddāt p̄pitij. Qui ait. Erras frater erras.  
ſi demones deos putes. ſi vade ad ſctm germa  
nū altiſiodorenſem ep̄m. 7 ſi ei⁹ conſilio acgeūis  
cōtinuo ſan⁹ eris. Qui ſtatim iter arripēs venit  
ad ſepulcrū ſcti amatoris ep̄i. et plūmox ſctoz.  
Seceſſit p̄t pluuiā nocte illa ad quadā cellulā  
ſup tumbā ſcti gordiani collocatā. Cū at̄ obdor  
miſſ⁹. apparuit ei viſio quedā mirabilis. q̄ quidā  
ſc⁹ vir venit ad oſtū celledi⁹ vocauitq̄ ſc⁹ gor  
dianū vt veniret ad feſtū qd̄ ſctus pegnū 7 ſā  
ct⁹ amator cū alijs ep̄is faciebāt. Cū ille d̄ tūmu  
lo r̄ndit. Nō poſſum mō venire. q̄ hoſpitē que  
das me cuſtodire oportz ne a ſerpētib⁹ q̄ hic ha  
bitāt occidat. Abiens ille q̄ audierat. nūciant re  
uerſuſq̄ ait. ſc̄e gordiane ſurge veni. et adduc  
tecū iuuiā ſub dyaconē et vlnianū accolitur.  
vt officiū ſuū faciāt. Alexander autē hoſpitē tuum  
cuſtodiet. Viſumq̄ ē igit̄ mamertino q̄ ſanct⁹  
gordian⁹ apprehēſa manu duceret eū ſecū. Cūq̄  
ad eos veniſſet. dixit eis ſctus amator. Quis eſt  
iſte qui tecū igreſſus eſt. Qui ait hoſpes me⁹ eſt  
Et ille expelle eū q̄ pollut⁹ eſt et nobiſcū nō p̄  
eſſe. Qui cū expelleret. p̄ſtrat⁹ corā eis. ſcti ama  
toris grām impetrat. Qui inſit eū vt ad ſanctū  
germanū p̄gere feſtiaret euigilās igit̄ ad ſanctū  
germanū venit. et corā eo p̄ſtratus veniā po  
ſtulabat. Qui cū ea q̄ ſibi cōtigerant enarraret.  
prexerūt ambo ad tūbam. be. gordiani et remo  
to lapide viderūt plures ſerpētes. qui. x. pedū lō  
gitudinem excedebant. Cūq̄ om̄es diffugerēt  
be. german⁹ eis imp̄auit vt ad talem locū p̄gant

vbi decetero nemini p̄ſumāt nocere. Sicq̄ ma  
mertin⁹ baptizatus ē. 7 ſanct⁹ fact⁹ monachus  
monaſterij ſancti germani. vbi poſt ſctm alodiū  
abbas fuit. Huius tpe in ei⁹ monaſterio ſct⁹  
marin⁹ extitit. cui⁹ obediētiam ſctus mamertin⁹  
p̄bare volens. vilis officium monaſterij ei p̄mi  
ſit. paſtorē ſc⁹ cum faciens bubaloz. Cū igit̄ in  
ſilua quadā boues et vaccas libenter cuſtodiret  
tanta ſanctitate pollebat. q̄ etiā aues ſilueſtres  
ad ſe veniētes manu p̄pria nutrebat. Nā 7 ap̄  
q̄ ad cellā eius cōfugerat. a canib⁹ eripuit. 7 ab  
re fecit. Latrones quidā cum eum expoliāſſent.  
et veſtem eius ſecū ferētes abirent. ſolū ei pallio  
lum dimiſerūt. Qui ſtatim poſt eos clamauit di.  
Reuertimī domini mei. ecce denarium colligatū  
ī meo pallio inveni. qui vobis forſitan neceſſari⁹  
erit. Qui p̄tin⁹ reuertētes palliolū cum denario  
abſtulerūt. 7 nudum penit⁹ dimiſerūt. S⁹ cū fe  
ſtināter ad ſuas latebras p̄peraret. tota nocte cū  
tes in ip̄o crepuſculo ad eius cellulā ſunt reperti  
Quos ille ſalutans in cella ſua benigne recepit.  
pedeſq̄ eoz lauās neceſſaria quātū potuit mini  
ſtrauit. Qui ſtupefacti d̄ eo qd̄ fecerāt d̄luerūt  
7 vnusq̄ſq̄ eoz ad fidē cōuerſus eſt. Quadā  
vice cum quidā iuniores monachi ſecū manētes  
vſe cuidā q̄ ouib⁹ inſidiabat laq̄os tetēdiſſent.  
illa in laqueos nocte irruēs capta tenebat. Qd̄  
ſctus marin⁹ p̄ſciens. de lecto ſurrexit et eam in  
ueniēs dixit illi. Quid facis o miſera. Fuge cito  
ne capiaris. eamq̄ diſſoluens dimiſit. Verū cū  
mortuus fuiſſet et corpus eius altiſiodoz depo  
tarent. et cū fuiſſent in quadā villa nullo mō illd̄  
ide mouere potuerūt. q̄ aduſq̄ quidā incarcera  
tus ſubito fractis viculis liber exiliēs veit ad cor  
pus. et cum alijs vſq̄ ad vibem portauit. vbi in  
ecclia ſcti germani honozifice eſt ſepultus.